AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS
EDITAL Nº 001/2020

REGULARIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA
POR TEMPO DE SERVIÇO – FGTS JUNTO A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

O Prefeito Municipal de Macaíba, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições legais,
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº
1.919/2020 que dispõe sobre medidas temporárias
de prevenção ao contágio pelo novo CORONAVÍ-
RUS (COVID-19) e a publicação do aviso de sus-
pensão e reabertura de prazos em 18 de março de
2020;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº
1.938/2020 que dispõe sobre novas medidas tempo-
rárias de prevenção ao contágio pelo novo CORO-
NAVÍRUS (COVID-19);

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº
1.947/2020 que prorroga as medidas de saúde para
o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS (CO-
VID-19);

CONSIDERANDO que o Edital nº 001/2020 es-
tabeleceu prazo para servidores e ex-servidores do
Município apresentarem comprovantes do vínculo
junto a Prefeitura referente ao período de fevereiro
de 1987 a fevereiro de 2011;

CONSIDERANDO que no período de 20/03/2020 a
30/03/2020 foi estabelecido o prazo para apresenta-
ção dos documentos dos servidores e ex-servidores
com letra inicial “O” a “Z”;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de
atender aos dispositivos previstos no Decreto Muni-
cipal nº 1.957/2020.

RESOLVE:

1. Suspender por um período de 30 (trinta) dias o
recebimento de documentos, na sede da Prefeitura,
dos servidores e ex-servidores que estavam previs-
tos para iniciar no dia 20/03/2020 a 30/03/2020, ou
seja, aqueles com as letras iniciais de “O” a “Z”;

2. Estabelecer novo período para recebimento de
documentos para os servidores e ex-servidores
com as letras iniciais de “O” a “Z” para as datas de
17/08/2020 a 21/08/2020;

3. Reabrir prazos para apresentação de documentos
para os servidores e ex-servidores com letras iniciais
de “A” a “L” e de “M” a “N” que os prazos já se
encerram e que, por qualquer motivo, não consegui-
ram apresentar os documentos solicitados, podendo
apresentar os referidos documentos no período de 24
e 25 de agosto de 2020.

Macaíba/RN, 24 de Julho de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 035/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
UNIDADE DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO
PARA COMBATE AO COVID-19, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca os representantes
legais das empresas: COMERCIO DE M. ELETRO-
DOM. E INFORM. MALHEIRO LTDA - CNPJ:
40.761.843/0001-25, CRM COMERCIAL LTDA
ME - CNPJ: 04.679.119/0001-93, NACIONAL
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME
- CNPJ: 18.588.224/0001-21, RAMON F. DE OLI-
VEIRA - ME - CNPJ: 32.759.332/0001-40 e RCP
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRE-
LI-EPP - CNPJ: 28.031.958/0001-69, para no prazo
de 05 (cinco) dias corridos, comparecerem à Sede
da Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatu-
ra das Atas de Registro de Preços, contado a partir
da data da convocação, sob pena das aplicações das
sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 24/07/2020.
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 040/2020, com o objetivo de CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO
DE MÃO DE OBRA. A sessão pública dar-se-á no
dia 06/08/2020 às 07h30min, através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.brl. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.
Macaíba/RN, 24/07/2020. Ilana Chiarelli de A. Al-
buquerque. Pregoeira/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 001/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇO N° 172/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES ESCOLARES E
DEMAIS ÓRGAÕS DE RESPONSABILIDADE
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PRE-

GÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: APFORM INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ:
06.198.597/0001-07. ENDEREÇO: RUA PROJE-
TADA, S/N, LOTE 04, DISTRITO INDUSTRIAL
I, CEP 59280-000. ITENS: 02 – R$ 570,00, 03 – R$
480,00, 04 – R$ 1.700,00, 06 – R$ 60,00, 07 – R$
228,00, 08 – R$ 265,00, 09 - R$ 423,00, 13 – 167,99,
14 – R$ 180,00, 15 – R$ 185,00, 16 – R$ 186,00, 17
– R$ 190,00, 22 – R$ 500,00, 54 – R$ 820,00, 25 –
R$ 498,00, 26 – R$ 640,00, 30 – R$ 280,00, 31 – R$
260,00, 32 – R$ 600,00, 33 – R$ 420,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: JOSE PEREIRA DA COSTA
JUNIOR. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 084/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N°. 461/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
TRATAMENTO FISIOTERAPÊUTICO PARA O
CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO DA FON-
SECA SANTOS, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: JM COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÃO EIRELI - ME – CNPJ Nº. 26.690.173/0001-
72. ENDEREÇO: AV. INTERVENTOR MÁRIO
CÂMARA, Nº. 2661, NOSSA SENHORA DE NA-
ZARÉ, NATAL/RN, CEP Nº. 59.062-600. ITENS:
01 - R$ 4.300,00 e 02 - R$ 1.190,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: FABIO FERNANDES DA
CUNHA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 092/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 544/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO HOSPITALAR, COM REGISTRO DE
PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

FORNECEDOR: NACIONAL COMERCIO
E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME – CNPJ:
18.588.224/0001-21. ENDEREÇO: RUA TUIUTI,
772, PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59014-160.
ITENS: 03 - R$ 1.890,000, 09 - R$ 900,000, 11 - R$
870,000, 12 - R$ 350,000, 19 - R$ 645,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: FABIO FERNANDES DA
CUNHA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 134/2020.

INSTITUI COMISSÃO PARA CONDUZIR PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0528 - Macaíba - RN, sexta-feira, 24 de julho 2020

AVISO

EXTRATOS

PORTARIA

ANO III – N° 0528 - Macaíba - RN, sexta-feira, 24 de julho 20202

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018)
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, no
uso de suas atribuições que lhes são conferidas
por lei, em especial o art. 196, 197, I e 198 da
Lei Municipal nº 389/1995 – Regime Jurídico
Único,

RESOLVE:

Art. 1º Com finalidade de apurar veracidade de
documento público emitido pelo servidor PE-
DRO VIEIRA DA SILVA, lotado na Secretaria
Municipal de Tributação, fica determinado à
abertura de processo administrativo – sindicân-
cia – com o fito de apurar os fatos anteriormen-
te narrados.

Art. 2º Ficarão responsáveis para conduzir a

sindicância ora instituída os servidores Wanes-
sa Lima de Sousa e José Filipe Pinheiro Borges
de Lima.
Art. 3º O Colegiado deverá concluir seus traba-
lhos no prazo de 30 (trinta) dias, nos moldes de-
terminados pelo art. 197, § 2º da Lei 389/1995.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições
contrárias.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 24 de julho de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal